

## Législature 2021-2026

## Séance du 17 novembre 2021 Communication du Conseil communal au Conseil général

## N°11

## Le Broyard 21 – Connectez-vous à Estavayer

Monsieur le Président, Mesdames, Messieurs les Conseillers,

Comme vous avez pu le lire dans la presse, le Comptoir broyard 2021 dans son format traditionnel n'aura pas lieu cette année. Pour le remplacer, le Comité directeur du Comptoir a décidé d'aménager la halle TPF à Estavayer-le-Lac pour y proposer une plate-forme de rencontres et d'échanges qui se concrétisera par l'organisation de différents événements privés ou publics du 19 au 27 novembre 2021, réunis sous le slogan « Le Broyard 21 — Restons connectés ».

Le Conseil communal a souhaité profiter de la présence du Broyard 21 à Estavayer pour y organiser un événement convivial de rencontres et de partages. Il propose à la population, le mercredi 24 novembre 2021 de 16h00 à 21h00, de venir vivre l'esprit d'Estavayer. Une place de fête sera aménagée au centre de la halle et plusieurs stands graviteront autour de cette place. Au programme : dégustation de produits locaux, promotion de la culture et du sport, découverte des futurs quartiers d'Estavayer-le-Lac, développement durable ou encore cohésion sociale. Diverses animations seront également proposées pour les enfants ou les plus grands, avec notamment un château gonflable, du maquillage, ou encore un magicien. Les stands seront tenus par divers acteurs locaux ou régionaux.

Les TPF seront notamment présents lors de cet événement avec un stand pour présenter aux participants leur projet de développement du quartier Gare-Casino.

L'entrée est libre et gratuite mais, comme pour tous les événements organisés dans le cadre de ce Broyard 21, le certificat COVID sera demandé à l'entrée.

Nous vous encourageons à venir vivre l'esprit d'un mini-Estavayer le temps de quelques heures le 24 novembre 2021.

Veuillez agréer, Monsieur le Président, Mesdames et Messieurs les Conseillers, nos salutations distinguées.

AU NOM DU CONSEIL COMMUNAL

Eric Chassot Syndic Lionel Conus Secrétaire général

**Conseiller communal responsable :** Eric Chassot, syndic